



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BEJSTRUP MASKINSTATION A/S
BEJSTRUPVEJ 127, BEJSTRUP, 9690 FJERRITSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2024

Per Kold Kristiansen

CVR-NR. 21 81 30 95

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	8-9
Ledelsesberetning.....	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-21
Anvendt regnskabspraksis.....	22-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bejstrup Maskinstation A/S Bejstrupvej 127 Bejstrup 9690 Fjerritslev CVR-nr.: 21 81 30 95 Stiftet: 29. juni 1999 Kommune: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Kold Kristiansen, formand Birthe Merete Kristiansen Per Kold Kristiansen Claus Harrild Jensen Per Sønderup
Direktion	Per Kold Kristiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 27 9440 Aabybro Danske Bank
Advokat	Advodan Mølleå 1 9000 Aalborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 20. juni 2024 på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	52.782	55.778	57.638	60.872	56.842
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	19.427	20.361	18.575	24.042	20.341
Resultat af primær drift.....	7.382	8.482	2.931	6.084	4.900
Finansielle poster, netto.....	-6.142	-3.940	-3.867	-3.957	-4.093
Årets resultat.....	983	3.563	-777	1.642	606
Balance					
Balancesum.....	131.667	138.048	143.920	153.427	146.095
Egenkapital.....	6.911	10.429	6.866	9.143	8.501
Investeret kapital.....	114.420	118.874	122.649	127.814	124.764
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	16.620	17.238	10.626	17.710	14.793
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-9.165	-6.004	-5.766	-21.599	-17.284
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-7.564	-11.100	-4.869	2.087	-2.897
Pengestrømme i alt.....	-109	134	-9	-1.802	-5.388
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-8.586	-16.481	-7.747	-25.256	-22.570
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	6,3	7,0	2,3	4,0	4,0
Soliditetsgrad.....	5,2	7,6	4,8	6,0	5,8
Egenkapitalforrentning.....	11,3	41,2	-1,0	18,6	5,9

HOVED- OG NØGLETAL

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og
kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Afkast af investeret kapital:

Resultat af primær drift x 100
Gennemsnitlig investeret kapital

Soliditetsgrad:

Egenkapital x 100
Samlede aktiver, ultimo

Egenkapitalforrentning:

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af maskinstation, anlæg- og entreprenørforretning samt maskinværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede resultat udgør 983 tkr. og anses ikke som tilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat stor fokus på selskabets indtjening, herunder tiltag til forbedring af aktivitet og omsætning samt optimering, omkostningsbesparelser og tilpasning af organisation og aktiviteter i øvrigt.

Selskabet har hos pengeinstitut fået tilsagn om finansiering af den planlagte drift for 2024 og forventer dermed at have et finansielt beredskab, der sikrer, at det kan gennemføre den planlagte drift for det kommende år. Årsregnskabet for 2023 er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne, henvises hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat er mindre end det forventede for året, hvilket bl.a. kan henføres til en lavere aktivitet og omsætning i forhold til ledelsens forventninger ved årets begyndelse.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Da den rentebærende gæld væsentligt er baseret på variabel rente, vil ændringer i renteniveauet kunne påvirke indtjeningen.

En stor del af selskabets aktiviteter er relateret til brancher, hvor der er økonomiske og finansieringsmæssige udfordringer, hvilket kan påvirke den fremtidige aktivitet, indtjening og likviditet, herunder usikkerheder på værdien af de indregnede varebeholdninger og tilgodehavender.

Miljøforhold

Selskabet har løbende fokus på miljøforhold, ligesom en stor del af selskabets kunder løbende er omfattet af miljømæssige ændringer og krav.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke i år afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger.

Forventninger til fremtiden

For det kommende regnskabsår forventes en stigning i aktivitet og omsætning i forhold til 2023 og samlet forventes et resultat før skat på mellem 3,5-4,5 mio. kr.

Den fortsatte usikkerhed inden for nogle af selskabets kundesegmenter kan dog have en negativ indvirkning på grund af disse kunders manglende finansieringsmuligheder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		52.782.422	55.778.211
Personaleomkostninger.....	1	-33.355.807	-35.417.028
Af- og nedskrivninger.....		-12.044.163	-11.879.132
DRIFTSRESULTAT		7.382.452	8.482.051
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		503.885	654.750
Andre finansielle indtægter.....	2	224.669	207.402
Andre finansielle omkostninger.....	3	-6.870.892	-4.801.794
RESULTAT FØR SKAT		1.240.114	4.542.409
Skat af årets resultat.....	4	-257.319	-979.633
ÅRETS RESULTAT	5	982.795	3.562.776

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		99.107.571	101.007.469
Materielle anlægsaktiver.....	6	99.107.571	101.007.469
Andre værdipapirer.....		2.952.011	2.952.011
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		402.085	292.085
Finansielle anlægsaktiver.....	7	3.354.096	3.244.096
ANLÆGSAKTIVER.....		102.461.667	104.251.565
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.765.073	15.729.281
Varebeholdninger.....		13.765.073	15.729.281
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.595.618	13.627.654
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	3.217.512	2.194.996
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	913.965
Andre tilgodehavender.....		803.719	407.039
Periodeafgrænsningsposter.....	9	765.729	757.172
Tilgodehavender.....		15.382.578	17.900.826
Likvider.....		57.326	165.856
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.204.977	33.795.963
AKTIVER.....		131.666.644	138.047.528

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		1.911.314	928.520
Forslag til udbytte.....		0	4.500.000
EGENKAPITAL.....		6.911.314	10.428.520
Hensættelser til udskudt skat.....	11	2.967.598	3.922.648
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.967.598	3.922.648
Banklån.....		66.913.930	70.013.930
Leasingforpligtelser.....		5.060.155	7.285.406
Anden gæld.....		0	70.861
Indefrosne feriepenge.....		3.595.009	3.537.775
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	75.569.094	80.907.972
Gæld til pengeinstitutter.....		30.470.452	27.875.659
Kortfristede leasingforpligtelser.....		1.964.417	1.722.707
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	555.400
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	8	0	86.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.712.130	8.398.407
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.204.309	470.843
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		125.247	23.540
Selskabsskat.....		1.212.369	1.455.000
Anden gæld.....		4.529.714	2.199.990
Kortfristede gældsforpligtelser.....		46.218.638	42.788.388
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		121.787.732	123.696.360
PASSIVER.....		131.666.644	138.047.528
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	5.000.000	928.519	4.500.000	10.428.519
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		982.795		982.795
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-4.500.000	-4.500.000
Egenkapital 31. december 2023.....	5.000.000	1.911.314	0	6.911.314

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat.....	982.795	3.562.776
Årets afskrivninger tilbageført.....	11.969.313	11.813.681
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-452.910	-1.356.476
Skat af årets resultat tilbageført.....	257.319	979.633
Betalt selskabsskat.....	-1.455.000	-1.262.753
Ændring i varebeholdninger.....	1.964.208	561.759
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	2.518.248	5.718.087
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	836.378	-2.778.956
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	16.620.351	17.237.751
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.313.364	-11.647.367
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.258.576	5.612.065
Salg/ændring af finansielle anlægsaktiver.....	-110.000	31.650
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-9.164.788	-6.003.652
Betalte leasingydelser.....	-2.086.260	-1.509.318
Regulering renter på leasingydelser.....	343.435	136.620
Frikøb og ekstraordinært afdrag leasingkontrakt.....	-802.435	-148.261
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-3.113.626	-7.032.372
Ændring i driftskredit.....	2.594.793	-2.547.074
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-4.500.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.564.093	-11.100.405
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-108.530	133.694
Likvider 1. januar.....	165.856	32.162
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	57.326	165.856
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	57.326	165.856
LIKVIDER.....	57.326	165.856

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	61	69	
Løn og gager.....	28.314.939	29.899.211	
Pensioner.....	4.214.650	4.595.693	
Andre omkostninger til social sikring.....	730.585	703.191	
Andre personaleomkostninger.....	95.633	218.933	
	33.355.807	35.417.028	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.398	77.044	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	210.271	130.358	
	224.669	207.402	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.870.892	4.801.794	
	6.870.892	4.801.794	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.212.369	1.455.000	
Regulering af udskudt skat.....	-955.050	-475.367	
	257.319	979.633	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	4.500.000	
Overført resultat.....	982.795	-937.224	
	982.795	3.562.776	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		235.752.240	
Overførsel.....		2.288.900	
Tilgang.....		8.586.183	
Afgang.....		-2.262.016	
Kostpris 31. december 2023.....		244.365.307	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		134.744.773	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.456.350	
Årets afskrivninger		11.969.313	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		145.257.736	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		99.107.571	
Finansielle leasingaktiver.....		8.557.852	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededesitum og andre til- godehavender	
	Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2023.....	368.993	292.085	
Tilgang.....	0	135.000	
Afgang.....	0	-25.000	
Kostpris 31. december 2023.....	368.993	402.085	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	2.583.018	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	2.583.018	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.952.011	402.085	
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	3.217.512	2.108.154	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	3.217.512	2.108.154	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	3.217.512	2.194.996	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-86.842	
	3.217.512	2.108.154	
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter vedrører hovedsageligt leasingydelser, husleje og abonnementer, som vedrører det efterfølgende regnskabsår.			

NOTER

		2023 kr.	2022 kr.	Note
Aktiekapital				10
aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 100 stk. af nom. 50.000 kr.....		5.000.000	5.000.000	
		5.000.000	5.000.000	
Hensættelser til udskudt skat				11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2023 kr.	2022 kr.	
Udskudt skat 1. januar.....		3.922.648	4.398.015	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-955.050	-475.367	
Udskudt skat 31. december.....		2.967.598	3.922.648	
Langfristede gældsforpligtelser				12
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Banklån.....	77.713.930	10.800.000	39.221.024	83.213.930
Leasingforpligtelser.....	7.024.572	1.964.417	0	9.008.113
Anden gæld.....	0	0	0	346.478
Indefrosne feriepenge.....	3.661.597	66.588	3.213.987	3.537.775
	88.400.099	12.831.005	42.435.011	96.106.296

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder Bejstrup Holding A/S, Bejstrups Entreprise A/S, Ejendomsselskabet Bejstrup ApS, Bejstrup Vognmandsforretning A/S og Bejstrup Entreprise ApS' mellemværende med pengeinstitut. Den samlede forpligtelse er væsentlig og udgør ca. 150 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af bygninger, driftsmidler mv. Den samlede årlige udgift udgør ca. 2,3 mio. kr. I perioden frem til udløb af kontrakter knytter der sig en samlet restforpligtelse på 297 tkr.

Selskabet har afgivet garantiforpligtelser over for kreditorer på i alt 1.856 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bejstrup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Selskabet har stillet bilbogs pantebrev på 3.500 tkr. til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Selskabet har udstedt ejer pantebrev på 19.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Selskabet har udstedt ejer pantebrev på 16.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Selskabet har udstedt ejer pantebrev på 15.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Selskabet har udstedt ejer pantebrev på 4.300 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Selskabet har udstedt ejer pantebrev på 34.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Selskabet har udstedt ejer pantebrev på 8.000 tkr. med pant i specificeret løsøre til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Den bogførte værdi af ovenstående pant indgår i posten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar", som har en bogført værdi på i alt 99.108 tkr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 28.200 tkr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel, inventar, fremstillede færdigvarer og handelsvarer samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser bogført til i alt 115.310 tkr. til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Danmark pr. 31. december 2023.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.558 tkr., er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelse er pr. 31. december 2023 opgjort til 7.025 tkr.

Ovennævnte sikkerheder er også stillet til sikkerhed for koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut, samlet i alt ca. 150 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Nærtstående parter**15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Per Kold Kristiansen, Nr. Øksevej 70, Halvrimmen, 9460 Brovst.
Bejstrup Holding ApS, Bejstrupvej 127, Bejstrup, 9690 Fjerritslev.
Leo Nielsens Eftf. Fjerritslev A/S, Bejstrupvej 127, Bejstrup, 9690 Fjerritslev.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Oplysninger om usikkerhed ved going concern**

16

Selskabet har hos pengeinstitut fået tilsagn om finansiering af den planlagte drift for 2024 og forventer dermed at have et finansielt beredskab, der sikrer, at det kan gennemføre den planlagte drift det kommende år. Årsregnskabet for 2023 er derfor aflagt efter det grundlæggende princip om fortsat drift (going concern).

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bejstrup Holding ApS, Bejstrupvej 127, 9690 Fjerritslev, CVR-nr. 29 18 41 00.
